

ASP Ejendomme A/S
Morsbøl Skolevej 33, 7200 Grindsted

Årsrapport for
2023

CVR-nr. 30 81 97 72

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 2. maj 2024.

Thomas Schack
dirigent

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

- 1 Ledelsespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors revisionspåtegning

Ledelsesberetning

- 5 Selskabsoplysninger
- 6 Ledelsesberetning

Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023

- 7 Resultatopgørelse
- 8 Balance
- 10 Egenkapitalopgørelse
- 11 Noter
- 14 Anvendt regnskabspraksis

Selskabsoplysninger

Selskabet	ASP Ejendomme A/S Morsbøl Skolevej 33 7200 Grindsted
	CVR-nr.: 30 81 97 72
	Stiftet: 6. september 2007
	Hjemsted: Billund
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Gitte Ottosen, formand Bent Stubkjær Pedersen Finn Allan Stubkjær Pedersen Martin Stubkjær Maller Torben Sørensen Mette Keller Stubkjær Cecilie Stubkjær Ottosen
Direktion	Bent Stubkjær Pedersen
Revision	Martinsen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Hedemarken 23 7200 Grindsted
Modervirksomhed	Best Energy Holding ApS Morsbøl Skolevej 33, 7200 Grindsted

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af køb, salg og udlejning af fast ejendom.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 2.706.788 kr. mod 2.657.022 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -2.174.699 kr. mod -10.816.982 kr. sidste år. Resultatet anses for mindre tilfredsstillende.

Selskabet har indeværende regnskabsår foretaget forbedringer på eksisterende bygninger for 10.234 t.kr.

Selskabet har modtaget en støtteerklæring fra kapitalejeren om, at denne fortsat vil understøtte driften og likviditeten i selskabet. Ledelsen aflægger på baggrund heraf årsrapporten med fortsat drift for øje.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
Bruttofortjeneste	2.706.788	2.657.022
Afskrivninger af materielle anlægsaktiver	-2.806.335	-13.628.076
Andre driftsomkostninger	<u>0</u>	<u>-25.925</u>
Driftsresultat	-99.547	-10.996.979
2 Øvrige finansielle omkostninger	<u>-2.682.509</u>	<u>-1.850.003</u>
Resultat før skat	-2.782.056	-12.846.982
Skat af årets resultat	<u>607.357</u>	<u>2.030.000</u>
Årets resultat	-2.174.699	-10.816.982
Forslag til resultatdisponering:		
Disponeret fra overført resultat	<u>-2.174.699</u>	<u>-10.816.982</u>
Disponeret i alt	-2.174.699	-10.816.982

Balance 31. december

Aktiver		<u>2023</u>	<u>2022</u>
<u>Note</u>			
Anlægsaktiver			
3	Grunde og bygninger	74.895.061	59.415.000
4	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	6.984.638	7.799.086
5	Materielle anlægsaktiver under udførelse og forudbetalinger for materielle anlægsaktiver	<u>0</u>	<u>7.188.190</u>
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>81.879.699</u>	<u>74.402.276</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>81.879.699</u>	<u>74.402.276</u>
Omsætningsaktiver			
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	0	1.042
	Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	2.692.357	622.000
	Andre tilgodehavender	<u>951.995</u>	<u>325.463</u>
	Tilgodehavender i alt	<u>3.644.352</u>	<u>948.505</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>3.644.352</u>	<u>948.505</u>
	Aktiver i alt	<u>85.524.051</u>	<u>75.350.781</u>

Balance 31. december

Passiver		<u>2023</u>	<u>2022</u>
Note			
Egenkapital			
	Virksomhedskapital	550.000	550.000
	Overført resultat	<u>15.718.222</u>	<u>17.892.921</u>
	Egenkapital i alt	<u>16.268.222</u>	<u>18.442.921</u>
Hensatte forpligtelser			
	Hensættelser til udskudt skat	<u>2.834.000</u>	<u>749.000</u>
	Hensatte forpligtelser i alt	<u>2.834.000</u>	<u>749.000</u>
Gældsforpligtelser			
	Gæld til realkreditinstitutter	7.266.051	7.737.726
	Deposita	<u>133.000</u>	<u>58.500</u>
6	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>7.399.051</u>	<u>7.796.226</u>
6	Kortfristet del af langfristet gæld	472.000	468.000
	Gæld til pengeinstitutter	15.311.682	39.634.296
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	38.075	6.501.028
	Gæld til tilknyttede virksomheder	43.201.021	0
	Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	<u>0</u>	<u>1.759.310</u>
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>59.022.778</u>	<u>48.362.634</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>66.421.829</u>	<u>56.158.860</u>
	Passiver i alt	<u>85.524.051</u>	<u>75.350.781</u>
1	Forudsætninger for fortsat drift		
7	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
8	Eventualposter		
9	Nærtstående parter		

Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2022	550.000	9.489.903	10.039.903
Årets overførte resultat	0	-10.816.982	-10.816.982
Modtaget koncerntilskud	0	19.220.000	19.220.000
Egenkapital 1. januar 2023	<u>550.000</u>	<u>17.892.921</u>	<u>18.442.921</u>
Årets overførte resultat	0	-2.174.699	-2.174.699
	<u>550.000</u>	<u>15.718.222</u>	<u>16.268.222</u>

Noter

1. Forudsætninger for fortsat drift

Selskabet har modtaget en støtteerklæring fra kapitalejeren om, at denne fortsat vil understøtte driften og likviditeten i selskabet. Ledelsen aflægger på baggrund heraf årsrapporten med fortsat drift for øje.

	<u>2023</u>	<u>2022</u>
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	321.000	403.000
Andre finansielle omkostninger	<u>2.361.509</u>	<u>1.447.003</u>
	<u>2.682.509</u>	<u>1.850.003</u>
	<u>31/12 2023</u>	<u>31/12 2022</u>
3. Grunde og bygninger		
Kostpris primo	78.375.149	74.087.185
Tilgang i årets løb	10.283.758	4.287.964
Overførsler	<u>7.640.840</u>	<u>0</u>
Kostpris ultimo	<u>96.299.747</u>	<u>78.375.149</u>
Af- og nedskrivninger primo	-18.960.149	-6.599.505
Årets afskrivninger	-1.991.887	-1.978.042
Årets nedskrivninger	0	-10.382.602
Overførsler	<u>-452.650</u>	<u>0</u>
Af- og nedskrivninger ultimo	<u>-21.404.686</u>	<u>-18.960.149</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>74.895.061</u>	<u>59.415.000</u>

Noter

	31/12 2023	31/12 2022		
4. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar				
Kostpris primo	13.106.738	11.439.801		
Tilgang i årets løb	0	2.315.300		
Afgang i årets løb	0	-648.363		
Kostpris ultimo	13.106.738	13.106.738		
Afskrivninger primo	-5.307.652	-5.141.233		
Årets afskrivninger	-814.448	-814.782		
Afskrivninger, afhændede aktiver	0	648.363		
Afskrivninger ultimo	-6.122.100	-5.307.652		
Regnskabsmæssig værdi ultimo	6.984.638	7.799.086		
5. Materielle anlægsaktiver under udførelse og forudbetalinger for materielle anlægsaktiver				
Kostpris primo	7.640.840	0		
Tilgang i årets løb	0	7.640.840		
Overførsler	-7.640.840	0		
Kostpris ultimo	0	7.640.840		
Af- og nedskrivninger primo	-452.650	0		
Årets nedskrivninger	0	-452.650		
Overførsler	452.650	0		
Af- og nedskrivninger ultimo	0	-452.650		
Regnskabsmæssig værdi ultimo	0	7.188.190		
6. Gældsforpligtelser				
	Gæld i alt 31/12 2023	Kortfristet del af lang- fristet gæld	Langfristet gæld 31/12 2023	Restgæld efter 5 år
Gæld til realkreditinstitutter	7.738.051	472.000	7.266.051	5.356.000
Deposita	133.000	0	133.000	133.000
	7.871.051	472.000	7.399.051	5.489.000

Noter

7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 7.756 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2023 udgør 64.734 t.kr.

Af selskabets øvrige materielle anlægsaktiver, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2023 udgør 6.985 t.kr., skønnes 6.985 t.kr. at være omfattet af pantsætningen.

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 20.875 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i ovenstående grunde og bygninger samt materielle anlægsaktiver.

8. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Garantiforpligtelser og andre eventualforpligtelser:

Selskabet har stillet selvskyldnergarantier overfor DLR Kredit for i alt 1.431 t.kr.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Best Energy Holding ApS, CVR-nr. 32 28 08 97, som er administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnskabet for administrationselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

9. Nærtstående parter

Koncernregnskab

Selskabet indgår i koncernregnskabet for Best Energy Holding ApS, Morsbøl Skolevej 33, 7200 Grindsted.
